URZAD GMINY REDZINY
42-242 Redziny, ul. Wolno$ci 87 Redziny, 2016.06.07

wojewddztwo $laskie
Nr: ZP.272.01.04.2016

INFORMACJA nr1 (do siwz)

Dotyczy : postgpowania przetargowego na wykonanie zadania pn.:

DOSTAWA FABRYCZNIE NOWEGO SREDNIEGO SAMOCHODU SPECJALNEGO POZARNICZEGO,
RATOWNICZO-GASNICZEGO Z NAPEDEM 4x4 DLA OSP RUDNIKI

ZAMAWIAJACY odpowiada na pytania Wykonawcow:

Pytanie nr 1
Dot.: pkt 1.1. Zat. nr 5 do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga by do oferty dotgczy¢ wazne $wiadectwo dopuszczenia CNBOP na oferowany pojazd.

Trzeba zaznaczy¢, ze $wiadectwo dopuszczenia jest dokumentem potrzebnym przy wprowadzaniu samochodu do
podziatu bojowego. Wymaganie go na etapie sktadania ofert stuzy jedynie ograniczeniu ilosci wykonawcéw mogacych
ztozy¢ wazng oferte, tym bardziej, jesl wymagane parametry dla pojazdu jest w stanie speinié i przediozy¢ dokument
wytacznie jedna firma.

Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy dopu$ci dostarczenie $wiadectwa dopuszczenia w dniu odbioru faktycznego
pojazdu?

Odpowiedz :
Zamawiajacy zmienia zapisy w ogioszeniu o zamoéwieniu i siwz w tym zakresie w sposob nastepujacy:

Wazny certyfikat lub swiadectwo dopuszczenia do uzytkowania w jednostkach PSP wydany przez
CNBOP Dostawca sklada w dniu faktycznego odbioru pojazdu. :

Pytanie nr 2
Dot.: pkt 2.2. Zat. nr 5 do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga by najmniejszy prze$wit pod osiami wynosit minimum 400mm oraz by kat natarcia wynosit
minimum 35°, a kat zejscia 24°. W wymaganiach Zamawiajacego jest dosy¢ duza niespojnosé, poniewaz niektére zapisy
SIWZ okreélajg wymagania dla pojazdu uterenowionego, kategorii 2, natomiast zapisy wymienione w punkcie 2.2 2.5
wskazujq raczej na pojazd terenowy kategorii 3, Brak konsekwencji doktadnie wida¢ w zapisie wymagajacym zeby kat
natarcia wynosit minimum 35°(samochéd kategorii 3), ale kat zej$cia okreslony jest juz na poziomie minimum 24°, co jest
catkowicie pozbawione oraz racjonalnego uzasadnienia natomiast jednoznacznie Wskazuje, ze Zamawiajacy nie
doprecyzowat wymagan z uwagi na walory uzytkowe pojazdu, a jedynie vr celu ograniczenia udziatu w postepowaniu
wszystkich producentéw pojazdéw pozarniczych za wyjatkiem jednej firmy.

W zwigzku z tym, zapis ten stanowi jawne naruszenie Art. 29 Ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zaméwien
Publicznych mowigcy, iz ,Przedmiotu zaméwienia nie mozna opisywaé w sposéb, ktéry moégtby utrudniaé uczciwg
konkurenci niewatpliwie z takim zapisem mamy do czynienia w tym przypadku.

Czy w zwigzku z powyzszym, majac na uwadze, ze przedmiotem postepowania jest dostawa pojazdu $redniego, w
kategorii drugiej - uterenowionej, Zamawiajgcy dopusci, samochaéd, ktérego przeswit pod osiami wynosi 2900mm, a kat
natarcia i zejscia 23° zgodnie z wymaganiami normy dla samochodéw tej klasy?

Odpowiedz :
Zamawiajacy dopuszcza samochod o przeswicie pod osiami min.290mm i kacie natarcia i zejécia 23° .

Pytanie nr 3
Dot.: pkt 2.2. Zat. nr 5 do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga by wysokos¢ catkowita pojazdu wynosita 3150mm.
Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu, ktérego wysokos¢ catkowita pedzie wynosita 3200mm?

Odpowiedz :
Ze wzgledu na wysokosc¢ garazu Zamawiajgcy dopuszcza samochdd o wysokosci catkowitej max.3150mm.
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Pytanie nr 4
Dot.: pkt 2.5. Zat. nr 5 do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga ogumienia terenowego z bieznikiem dostosowanym réznych warunkéw atmosferycznych, na
wszystkich kotach ogumienie pojedyncze. Z wymagan wynika, ze przedmiotem postepowania jest dostawa pojazdu w "
uterenowionej, ktéry z definicji przeznaczony jest do poruszania sie po d twardych i w ograniczonym zakresie po za nimi.
W zwigzku z tym wnosimy o dopuszczenie do udziatu w postepowaniu wykona oferujgcych pojazdy uterenowione z
ogumieniem blizniaczym tylnej osi z bieznikiem uniwersalnym szosowo-terenowym.

Czy Zamawiajgcy dopuséci kota pojedyncze osi przedniej i kota podwojne (blizniacze) na osi tylnej z bieznikiem
uniwersalnym terenowo - szosowym?

Odpowiedz :
Zamawiajgcy dopuszcza samochod z ogumieniem pojedynczym na osi przedniej i kota blizniacze podwdjne

na osi tylnej z bieznikiem uniwersalnym terenowo-szosowym.

Pytanie nr 5
Dot.; pkt 2.6. Zat. nr 5 do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga by podwozie byto wyposazone w skrzynie biegéw o maksymalnym uktadzie biegéw 6+1.
Czy Zamawiajgcy dopusci mechaniczng skrzynig biegdw w ukiadzie 8+17?

Odpowiedz :
Zamawiajgcy dopuszcza samochodd z mechaniczng skrzynig biegéw w ukiadzie 8+1.

Pytanie nr 6
Dot.: pkt 2.6. Zat. nr 5 do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga uktadu hamulcowego z hamulcami bebnowymi na wszy osiach.

Alternatywq dla hamulcéw bebnowych sg hamulce tarczowe posiadajgce duzo wyzsza skuteczno$é hamowania od
wymaganych przez Zamawiajacego hamulce bebnowych, co dla samochodu pozarniczego jest bardzo wazng cechg
zwlaszcza; biorgc pod uwage, ze pojazdy pozarnicze poruszajg sie z duzymi przy$piesze oraz z maksymalnymi
predkosciami.

Zastosowanie hamulcow tarczowych poprawia bezpieczenstwo zaréwno s strazakdw jak i innych uczestnikéw ruchu.
Dopuszczenie przez Zamawiajgcego wskazanego rozwigzania pozwoli na ztozenie: wigkszej ilosci ofert, a co za tym
idzie wplynie na zmniejszenie ceny oferty pojazdu - co nie jest bez znaczenia zwazywszy na fakt, ze Zamawiajgcy sam o
jako gtéwne kryterium wyboru oferty - najnizszg ceng oferowanego pojazdu.

Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy dopusci wykonawcéw oferujgcych zabudowy wykonane na podwoziach z
hamulcami tarczowymi na obu osiach?

Odpowiedz :
Zamawiajgcy dopuszcza samochéd wykonany na podwoziach z hamulcami tarczowymi na obu osiach.

Pytanie nr7
Dot.: pkt 2.7. Zat. nr 5 do SIWZ

Zamawiajagcy wymaga by pojazd byt wyposazony w immobilizer. Immobilizer nie jest rozwigzaniem stosowanym
powszechnie w pojazdach ciezarowych , a szczegdlnie w samochodach przeznaczonych dla strazy pozarnej nie ma on
praktycznego zastosowania , co wiecej w razie awarii moze on unieruchomi¢ pojazd co w przypadku samochodow
starzy pozarnej niesie ze sobg ogromne konsekwencje.

Czy Zamawiajgcy dopusci pojazd z kabing spetniajacg wymagania, jednakze bez immobilisera?

Odpowiedz :
Zamawiajgcy dopuszcza samochdd bez immobilisera.

Pytanie nr 8
Dot.: pkt 3.1. Zat. nr 5 do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga by zabudowa byla wykonana ze stali nierdzewnej i aluminiowej oraz zamontowana na ramie |
posredniej wyposazonej w amortyzujgce elementy metalowo-gumowe.

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z zabudowg wyposazong w elementy kompozytowe zamontowang na
ramie pomocniczej, ktéra z kolei jest zamocowany sposob elastyczny do ramy podwozia zgodnie z wytycznymi
producenta podwozia ?
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Odpowiedz :
Zamawiajacy dopuszcza pojazd z zabudowg wyposazong w elementy kompozytowe zamocowane na ramie
pomochniczej, ktéra to zamontowana jest zgodnie z wytycznymi producenta.

Pytanie nr 9
Dot.: pkt 3.2. Zat. nr 5 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga by pojazd wyposazony byt w dziatko wodno- pianowe min. o wydajno$ci min. 1600 l/min. z
blokadami potozenia w pionie i poziomie.

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z dziatkiem wodno- pianowym bez blokad potozenia w pionie i
poziomie?

Odpowiedz :
Zamawiajgcy dopuszcza samochdd z dziatkiem wodno-pianowym bez blokad potozenia w pionie i poziomie..

Pytanie nr 10
Dot.: pkt 3.5. Zat. nr 5 do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga by pojazd wyposazony byt w skrytki o glebokosci uzytkowej min. 550 mm.

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu ze skrytkg mniejszej niz 550 m, jednakze umozliwiajgcej ergonomiczne
zamontowanie przewozonego wyposazenia? Rozumiemy/ ze wymog giebokosci nie odnosi sig rowniez do skrytek
srodkowych, ktore z racji usytuowania zbiornika majq gigboko$é Ok. 40 cm?

Odpowiedz :
Zamawiajacy dopuszcza samochéd ze skrytkami o giebokosci uzytkowej mniejszej niz 550 mm.

Pytanie nr 11
Dot.: pkt 3.6. Zat. nr 5 do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga by pojazd wyposazony byt w oswietlenie LED pola zapewniajace min, 15 lukséw w odlegto$ci Im
od pojazdu. Zgodnie z obowiazujgca normg PN-EN 1846-2 oswietlenie robocze powinno zapewnia¢ min. 5 lukséw w
odlegtosci Im od pojazdu na poziomie gruntu. Czy wobec powyzszego Zamawiajgcy dopusci zaoferowanie pojazdu z
oswietleniem LED pola pracy zapewniajgcym zgodnie z normg min. 5 lukséw w odlegto$ci pojazdu?

Odpowiedz :
Zamawiajgcy dopuszcza samochod z oSwietleniem LED pola pracy zgodnie z normg min. 5 luksow w

odlegtosci 1m od pojazdu.

Pytanie nr 12
Dot.: pkt 3.10. Zat. nr 5 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga by zbiornik wody wykonany byt ze stali nierdzewnej o pojemnosci 3500 litréw i posiadat wiaz
rewizyjny szybko otwierany.

Obecnie niemal wszyscy $wiatowi producenci stosujg rozwigzania ze zbiornikiem wody wykonanym z materiatow
kompozytowych, gdyz jest to rozwigzanie nowoczesniejsze. Niewatpliwg jego zaletg jest wysoka wytrzymaloscé
nieograniczona odporno$¢ na korozjg oraz znaczgco mniejsza waga w poréwnaniu do zbiornikéw stalowych, ktore to
parametry majg decydujgce znaczenie w pojazdach stuzacych celom ratowniczo- gasniczym.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zaproponowanie pojazdu ze zbiornikiem wody wykonanym z materiatéw kompozytowych o
pojemnoéci min. 3000 litréw, z wiazem rewizyjnym, jednakze nieszybko otwieranym?

Odpowiedz :
Zamawiajgcy dopuszcza samochod o pojemnos$ci min. 30001 wytgcznie ze zbiornikiem ze stali nierdzewnej z

wiazem rewizyjnym.

Pytanie 13
Dot.: pkt 3.13. Zat. nr 5 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga zamontowania autopompy dwuzakresowej z wydajnosciag na niskim cisnieniu (0,8MPa) w
przedziale min. 2600- 2800 ¥/min, a na wysokim cisnieniu (4 MPa) min. 450 l/min.
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Tak okreslony wymog wydaije sie zupetnie niemozliwy do logicznego wyjasnienia i, jak mniemamy, wynika wylacznie z
faktu checi utrudnienia dostepu do uzyskania zaméwienia innym podmiotom. Wedle normy autopompy klasyfikuje sie
jako A16, A24 lub A32, co w najprostszym tumaczeniu oznacza nominaing wydajno$¢ na poziomie odpowiednio 1600,
2400 lub 3200 l/min, tak wigc okreslenie wymogu na poziomie 2600- 2800 I/min wydaje si¢ niczym innym jak celowg
manipulacjg w celu utrudnienia uczciwej konkurenciji. O bezzasadno$ci wymogu §wiadczy rowniez fakt, ze Zamawiajacy
wymaga zamontowania dziatka dachowego o wydajnosci jedynie 1600 I/min oraz jednej linii szybkiego natarcia.

Czy Zamawiajacy dopusci zatem zaproponowanie autopompy o wydajnosci wynoszacej odpowiednio min. 3200 I/min.
oraz 400 l/min?

Zwracam uwage na fakt, ze zaproponowana wydajno$¢ z naddatkiem spetnia wymagania Rozporzadzenia Ministra
Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie wykazu wyrobow stuzacych zapewnieniu
zasad bezpieczerstwa publicznego lub ochronie zdrowia i zycia oraz mienia, a takze wydawania dopuszczenia tych
wyrobow do. uzytkowania (Dz. U. z 2007 r. Nr 143 poz. 1002) z p6zn, zmianami i w zupetnosci wystarcza do zasilania
wymaganej przez Zamawiajacego jednej linii szybkiego natarcia i skutecznego prowadzenia akcji gasniczej.

Odpowiedz :
Zamawiajacy dopuszcza samochéd z autopompg o wydajnosci wynoszacej odpowiednio:

- min. 3200 I/min - dla niskiego cisnienia (0,8 MPa);
- min. 400 I/min - dla wysokiego ci$nienia (4 MPa).

Pytanie nr 14
Dot.: pkt 3.13. Zat. nr 5 do SIWZ

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie autopompy umozliwiajgcej jednoczesne podawanie wody ze stopnia niskiego i
wysokiego cinienia, bez koniecznoéci mechanicznego ani zdalnego zalaczania stopnia wysokiego cisnienia? Niemal
wszyscy liczacy sie producenci pomp majg rozwigzania z mozliwoscig podawania $rodkéw gasniczych rownoczesnie na
stopniu niskiego | wysokiego ci$nienia, bez mozliwosci odiaczania, co znowu potwierdza teze, iz Zamawiajacy nie
kierowat sig dobrem Uzytkownika a jedynie checig utrudnienia uczciwej konkurenciji.

Odpowied? :
Zamawiajacy dopuszcza samochéd z autopompg umozliwiajgcq jednoczesne podawanie wody ze stopnia
niskiego i wysokiego ciénienia, bez koniecznosci mechanicznego ani zdalnego zatgczania stopnia wysokiego

cisnienia.

Pytanie nr 15
Dot.: pkt 3.13. Zat. nr 5 do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga wyposazenia pojazdu w autopompg smarowang olejami i smarami stalymi w celu poprawnego
funkcjonowania, przy czym wyklucza sig¢ konieczno$¢ uzupetniania olejéw i smaréw pomigdzy okresami zalecanymi
przez producenta, tzn. nie czesciej niz 250 motogodzin lub co 12 miesiecy.

Czy Zamawiajgcy dopusci zaoferowanie pojazdu z autopompg smarowang olejami i smarami stalymi w celu poprawnego
funkcjonowania, bez konieczno$ci uzupetniania olejow i smaréw pomigdzy okresami zalecanymi przez producenta, w
ktorych interwat wynosi 100 motogodzin lub 12 miesigcy, co jest typowym rozwigzaniem producentéw autopomp?

Odpowiedz :
Zamawiajacy dopuszcza samochad z autopompg smarowang olejami i smarami stalymi w celu poprawnego

funkcjonowania, bez koniecznosci uzupetniania olejow i smaréw pomiedzy okresami zalecanymi przez
producenta, w ktorych interwat wynosi 100 motogodzin lub 12 miesiecy.

Pytanie nr 16
Dot.: pkt 3.15. Zat. nr 5 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga by ukiad wodno- pianowy byt wyposazony w rgczny dozownik $rodka pianotwérczego
umozliwiajacy uzyskiwanie stezen w zakresie od 3%- €j%, w calym zakresie pracy autopompy.

Czy Zamawiajacy dopusci wyposazenie uktadu wodno- pianowego w automatyczny dozownik $rodka pianotwérczego
umozliwiajgcy uzyskanie stezen 3% i 6% w calym zakresie pracy autopompy?

Odpowiedz : ,
Zamawiajgcy dopuszcza samochdd wyposazony w ukiad wodno- pianowego z recznym lub automatycznym

dozownikiem $rodka pianotwérczego umozliwiajgcy uzyskanie stezen 3% i 6% w calym zakresie pracy autopompy.
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Pytanie nr 17
Dot.: pkt 3.21. Zat. nr 5 do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga by wciggarka umieszczona byla na podstawie zabezpieczonej antykorozyjnie poprzez ocynk.
Czy Zamawiajgcy dopusci zaoferowanie pojazdu z wciagarka zamocowang na podstawie zabezpieczonej antykorozyjnie
inng metoda niz ocynkowanie?

Odpowied? :
Zamawiajgcy dopuszcza samochdd z wciagarkg zamocowang na podstawie zabezpieczonej antykorozyjnie inna

metodg niz ocynkowanie.

Pytanie nr 18

Zamawiajgcy wymaga by Wykonawca udzielit gwarancji na przedmiot umowy na okres 36 miesigcy.

Pragniemy zwrdcié uwage Zamawiajacego, ze standardowym okresem na jaki udzielana jest gwarancja w przypadku
pojazdéw pozarniczych jest okres 24 miesigcy. Kazdy dodatkowy rok gwaranciji obcigza bezposrednio Zamawiajgcego i
powoduje znaczne podniesienie ceny oferowanego pojazdu, co w przypadku gdy glownym kryterium wyboru oferty jest
wlasnie cena ma kluczowe znaczenie.

Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu, ktérego okres gwarancii bedzie wynosit

24 miesigce.

Odpowiedz :

Zamawiajacy wymaga udzielenia gwarancji i rekojmi na dostarczony przedmiot umowy.

Zgodnie z pkt. 3 rozdziatu Il siwz dtugos¢ okresu gwaranciji jest jednym z kryteriow, ktérymi Zamawiajgcy
bedzie sig kierowat przy wyborze oferty ( rozdziat XVI siwz).

Minimalny okres gwarancji wynosi 24 miesigce.

Ponadto ZAMAWIAJACY informuje, iz dokonuje nastepujgcych zmian :

Zmienia sie ogtoszenie 0 zamoéwieniu

Zmienia sie termin skiadania ofert na dzieh 17 czerwca 2016r godz. 9:00
Zmienia sie termin otwarcia ofert na dzien 17 czerwca 2016r godz. 10:00
Zmienia sie zat. nr 5 do siwz — opis parametréw techniczno-uzytkowych
Zmienia sie zat. nr 8 do siwz.
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